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Besvarelse af spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 43 (Alm. del), som Folketingets 

Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 16. marts 2021 Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).
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Spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen, jf. EPI alm. del – 

bilag 46, og oplyse, om det er korrekt at rejsende til Bornholm 

fra Københavns Lufthavn selv skal betale for at få foretaget en 

kviktest?”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvist oplyse, at frem til den 6. april har rej-

sende til Bornholm skulle fremvise en negativ coronatest, der er mindre end 

72 timer gammel. Fra den 6. april 2021 blev de danske regler om test ved 

rejser til og fra Bornholm ophævet. Dermed skal der ikke længere fremvises 

en negativ test.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende:

”Borgere kan vederlagsfrit få foretaget en test i de testfaciliteter, 

der er oprettet i offentligt regi. Aktuelt er der mere end 500 gra-

tis faste teststationer på tværs af landet. Blandt disse er flere pla-

ceret ved trafikale knudepunkter i København, herunder hurtig-

teststationerne ved Parken, DGI-byen, Forum og Bella Center 

Copenhagen, som man som rejsende fra Københavns Lufthavn 

kan benytte sig af.

Placeringen af teststeder i Region Hovedstaden sker i samar-

bejde mellem Region Hovedstaden, relevante kommuner samt 

de private leverandører af hurtigtest. Region Hovedstaden oply-

ser, at de grundet den aktuelle lave rejseaktivitet for udrejsende 

i Københavns lufthavn samt de mange testmuligheder, der er i 

umiddelbar nærhed af lufthavnen, ikke har vurderet det nødven-

digt at placere en hurtigteststation i Københavns Lufthavn. Re-

gionen oplyser imidlertid, at det i tilfælde af øget rejseaktivitet 

vil blive genovervejet, hvorvidt der skal placeres en hurtigtest-

station i Københavns lufthavn.  

Det bemærkes dertil, at det er Copenhagen Medical A/S, der til-

byder hurtigtest på vegne af det offentlige i Region Hovedsta-

den. Falck, den private hurtigtestleverandør i Københavns Luft-

havn, kan således ikke udbyde hurtigtest på vegne af de danske 

myndigheder i Københavns Lufthavn i forbindelse med udrejse, 

men alene i forbindelse med indrejse, hvor der er indgået en sær-

lig aftale. Falck tilbyder desuden hurtigtest i Københavns Luft-

havn mod betaling på almindelige markedsvilkår, som enhver 

anden privat virksomhed har mulighed for.”
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